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n r en met orue emd, l Hil  Knt fi s en fa fence i
hr og hr ann kunhisto e kunteo kel. t h  ae ikke kun længtes
, t l ende væ nødndt r kunens e v, og samdt rkegøn-
 Duamps es  ful ofe: e g artist of torrow wi go unrgrnd.
e rdi opdaln, s ikke  en n-opdal,  nødnd r kunhioens evne
l at rtæe en hioe, s es lå e l at rsn s ikke ant end et muum
 not,  h væt. t  ne eksakt t,  hlket  rår gt ”hio
nødndd”, s un en kunhioe,  l   ikke væ et kunvæn,
kunmu e kuna.

I.

Legyld hvordan og i hlken rm,  h  ald væt ’ngsudilnr’ i kun
e  rdi ngsudilnr, mykk, b e lsven lsynest
 n un, n nye e n samde kun kuler, hvad anopolor h ldt en
”lfa”, alt udfla meem innr/unr, meem les cis/les mors
e meem t ee og t oken. rr l  væ et agtet lolt
kus på enhr ngsudilng  kun, og da i særlesd  kunhandle,
kunsamle og kunike.

e intee r kunens lfa, hlket  t sae s at  intee r
kunens contemporeity,  et vt n fæn  n date t ne eksakt l
n . oktor 1973, da Sby rke Bnets aukon solgte rt og Etl Scus
samng  nye amin kun. konen v elsæen, da n e, hlke enorme
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n  kue nes  samdun, s irne, l hlke samlpt
oint og ne r ny, hav hrt ne værk, v kendte. r ev t
t, ikke kun at n kue gø usandsynt go rtninr d at ine i sam-
dun, men emr alt, at  ek et orud  kunni værdi i samn,
 n indløs i emn r n,  ken t.

I grunn v t, s ete d Scu-aukonen, at kun-offentn hav let n
logik  hlken  nn noni kunne hav ot i or 0 år. En
logik  gyndte i 55  Gua Cots udiing  t menærd Kunst-
ns e på n ennte apaon d rnsudilnn i s, og s
rtsatte  at Edoud Manets li Frokost i t grøn ev fut  Salonen i
63, r  at å lba  doblt t d Salon s fusées ne sae
år. S r at te e logik, fun Duamp s n ak t i at ee et
Soety of nnt Ars i w York, og når t v gjort, sø r at e 
es inition e me l at  et værk,   ue udilles i en ny
udiing  t  e værk (e Bnd n #2). Resultet  e ekiment in
o a 1917 ev, s kendt – wi  kinds of y – løn rkegjort i n
meem 1964 og 14. I grunn v Duamps toe-opiing  en øl i hvad
dadaine, fine og  øv hioe avantr ak a 1911 og em-
eft u i t rkee kunv.

t gik og ggt godt og hygst r ae pt, indl, or g, n 3.  1967, da
 fi un le Daniel Ben, O Met, Miel rmen og ele Toni ev
intet l en  es ds lfa-udilnr, n   Jeu Peintu i s. I
et r at udie es le udførte  un kunne en rm r vægngsakon
i  d samfunt, etmen og før og e: liet; en  s
lvføl hav t rmål at oduce kunni værdi em en nægtel  æe-
 kvatet, lt i åd  hvordan kunni kvatet v et net n 55.
I rhold l  de avantr v reen  n, at  v les cis, alt ini-
tionen,  på iets logik. Akonen v rfekt emt og eet i sarj 
inition Åt inn hav Ad Reinhdt – måe n kunn, s  n m
smlen æon tog ik  kunens hioe logik – i n anmell  Geoe
Kus e Shape of Time a 1966 to gt os: How  a  ppad for
e ia of post-histoc art d e arv of e post-histoc artist? Kort før hans død,
 t i en ne: History   know it h ce to  d, time h stopp. Kunen 
rkegjort, rfekonet; kunen h ant n te, n rfekt udldte rm.
, alt et e ant ed meem 1964 og 14, od t t r  fle iagt-
  kunvænets ansron, at n kunhistoe logik, s  ken n, v
ophørt – e e sagt: v met l  hakke s en or i nl på ændof.
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n ad-len kunn l ald fin g n oemet  emns konnns,
at ”værket l  l not e l-ikke  l not”. Typi l  ang oemet
i rhold l emsyn, men g ænk, at t måe i e  høj gd  et øsmål
 ”bagsyn” e bagogab, it  før r nødt l at rtæe n hioe, hvor
 ek gr s ”værk”, ”udilnr” og ”kunværdi”: Why shld fes
be wit art?, s ithson gte i t Yucan-eay.

emn  g rment ikke tænke, i hrt lfæl ikke n kunnie emd,
un n hioe, e rd, i hlken n ies indlt og rkegjort. t l
, at un odukon  rd l emn ikke kue bæ konnns, men l 
rm  futurum exactum e en emd i rfekt aekt, s nødnd e umu: 
knows e Futu trals bards.

r  et aekt  Cots og Manets volion, s  et oryet  e ind-
ving , hvordan en hio logik oduc kunni værdi uhæng  æe
kvatet, s  ken n a niteten og avantr m t, at  måe  
føre kunne, s e et i værket indjt pektuelt rum, æt  diete
te hænlr,  oent g ortogolt l n stilhistoske tid,  dsat 
æt  en ikke-lorb va. Cots menærd akr udl-
bt, men på tohuneårsdan, Vézques LMis og Manets ”oko” akr
udlbt, ikke  n ane og neane Fêtes pêts a t . århund-
, men efikt nns opnl i rm  t lærd i uv a gynln  t
16. århund, s  let oione e Tia

En samdun, og netop kun en samdun, v t  fandtes, inn Cot og Ma-
net ændte n aektuee ak ud s et tiale i billets tydningag. Når Runs
og Remandt e v samde  Rael, dvs. saennee i sae ute
d, v n Gat, s et ekml andt ae, kun samdunn en kort o
i t 16. århund, hvoreft hans værk et og t ev “elt, idsven” li,
r at “nføs” s hioe le  kunmuet og kunhioen, men, alt, må-
emeæ:Cots ogManets eing etrfekvt aekt i kunens hioe.
Måe v t e hårdt opændte aektuee rum, s  “po-neo-avantrn” og
Scu-aukonen, v met l lt at ae enhr utet tempotet; at al kun-
histo rd og emd,  Scu-aukonen, ev tet? t l , indl Hil
 Knt.
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II.

I 90’ne rke Hil  Knt s poræt- og ien-l i oholm. I 96 gik
hun, saen  nogle ane kn, un vnet “ Fem” unrgrnd, r at -
munike  ånne og rkegø en hø pn r meeen, paelt  at
hun rtsatte n eksie lie aks. I 1906 fik hun  ånn ael l op
at ile et n budab, på nl  at hun holdt op  t rds li. Hil
tog økke id lbuet og gyndte at le ne bie, diktet  ree
ån, men iet og  hioe rson. t kue væ en Ovaus, s le i
Spanien i t 16. århund e en munk lhøn nez-ornen a t .
århund, hlket  mærkelsværdt, da en dan orn al h eket, og l
ort “nez” før opæ 1614, men, e memory of wh is not y be be
 e sia of wh is.

n Hil  Knts død hav en ånd inruet n i, at ns bie ikke måe
s før 1964, da rn ikke v n l at d m. n t tog alt ye
22 år, inn  ev  d udiinn e Spitu in Art i s Anles, og t  før
i  ne år, at  r alvor  et indføt i kunhioen i ent rand.

Hil  Knts j  i et temporært rum, lt og alles tømt r enhr kunhis-
to fence og i en d ne un contemporeity, dvs en d,  synes syei
udændt meem en rd og en emd, hvor emns rkegjorte teleologi (når vær-
kne n s s kun) eml en rd, s l ha væt, når n al v, og 
tænk  ikke  met på nez-ornen s n abkte kuns de hioe,
hvor øsmålet  ’Cot’ og ’Manet’, es ’Arry Show’ og ’Founin’  et
a at ha væt hio nødnde l at  hio konnnte.

t  tyt a udiingonceptet, at n  16 og i løt  1990’ne h r-
søgt at indfø Hil  Knts værk i t kunhistoe rv,  ken. t, s 
et ånly i dag, og s samd  grunn l, at Hil  Knt l  ugæn-
 i en emd kun, , at en dan indføl ikke  g gø. Hens værk år
ikke i non on l Manets fladd, imionismens og kubismens nting 
 ænonee rum, emsten  abkt kun og ns tydning r t, s
fulgte på t amine konnent … og hvad  es h lært os. t  et ånly,
at en dan indføl, en lol difion e paon,  ne umu i n ae-
 te hioe, s n ne kuns hioe . dføln  umu, rdi
n y  rns nødndd, og d åbn en rd,  ikke  usalt
tet.
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d Hil  Knt n  t glee Reinhdt (s  all al rod 
rene) og Duamp (s  all ak et alt, alt r o k på), r Re-
inhdts hioe  uløt kntet saen  Manets, Monians, Arry Show’s og
n abkte kuns hioe, og rdi Duamps  uløt kntet saen  pop,
koncept og ae neo-avantrdiie kundatet a 1964 og emeft,  ak-
r n ae te hioe. Ae hioe æn s  rsn s dug a
solen, når Hil  Knts værk r inaet s t hioe pas.

t  r emsten  Hil  Knts værk,  al v tænkt i konteken
‘kun’, men ne s ael – e hlken ånd t  v – rudsag, e væ
mon a og  1964, faldt på et met tørt ed. Konknn l , at kunhio-
en al nrhandles lt a ten, og e nrhandng l væ n emde
kuns æn. t l , at en rd l  daet  n emd,  r s
et løe i Hil  Knts værk. Kunens øsmål  g alt ikke  emns
konnns, men  t logie øsmål, s  g i, hvort ”t l e e ikke
e”, nem øsmålet  konnnte r. e løe  ikke, s Hil  Knt
mente,  teosofi t, men  kunni t, hlket dog på inn må svækk ts
meiane kt. e konion l kun kue j unjordi, i en dil
usamdd: e dy of nting to ‘ke’ is un, d e dy of nting to
be ‘able’ is bl.
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